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/

LEI N° 1.435, DE 09 DE MAIO DE 2005

Abre crédito especial no valor de RS 131.000,00
(cento trinta e um mil reais)

O povo de Santana do Jacaré (MG), por seus representantes aprovou € eu, em seu nome, € no
uso das atribui¢des que me sdo conferidas, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. — Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de R$
131.000,00 (cento trinta ¢ um mil reais), destinado a alteragdes do orgamento corrente.

Art. 2°. - Para abertura do crédito especial autorizado pelo artigo 1°, ficam criadas no

or¢amento do Municipio as seguintes dotagdes:

02

02.001

02.001.001

02.001.001.04
02.001.001.04.122
02.001.001.04.122.0002
02.001.001.04.122.0002.1009

02.001.001.04.122.0002.1009.0001

— 02.001.001.04.122.0002.1009.0001.4
02.001.001.04.122.0002.1009.0001.4.4
02.001.001.04.122.0002.1009.0001.4.4.90
02.001.001.04.122.0002.1009.0001.4.4.90.52
02.001.001.04.122.0002.1009.0001.4.4.90.52.02

02.003

02.003.002

02.003.002.04
02.003.002.04.122
02.003.002.04.122.0004
02.003.002.04.122.0004.1010

02.003.002.04.122.0004.1010.0001

Prefeitura Municipal

Gabinete do Prefeito

Gabinete do Prefeito
Administracio

Administracdo Geral

Gestdo Administrativa Superior

Aquisi¢do de Equipamentos ¢ Material Permanente
para o Gabinete do Prefeito

Aquisicdo de Moéveis, Equipamentos, Acessorios.
Componentes e Periféricos de Informatica
necessarios ao Gabinete do Prefeito

Despesas de Capital

Investimentos

Aplicagdes Diretas

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente — De Dominio
Patrimonial 3.500.00
Secretaria Municipal de Administracio

Divisao de Material e Patrimonio

Administragdo

Administragdo Gerai

Administracdo Geral

Aquisi¢do de Equipamentos e Material Permanente
para a Divisdo de Material e Patrimonio

Aquisicdo de Moveis, Equipamentos, Acessorios.
Componentes e  Periféricos de Informatica



i 5 H
o b |

02.003.002.04.122.0004.1010.0001.4
02.003.002.04.122.0004.1010.0001.4.4
02.003.002.04.122.0004.1010.0001.4.4.90
02.003.002.04.122.0004.1010.0001.4.4.90.52
02.003.002.04.122.0004.1010.0001.4.4.90.52.02

02.004

02.004.002

02.004.002.04
02.004.002.04.121
02.004.002.04.121.0005
02.004.002.04.121.0005.1011

02.004.002.04.121.0005.1011.0001

02.004.002.04.121.0005.1011.0001.4
02.004.002.04.121.0005.1011.0001.4.4
02.004.002.04.121.0005.1011.0001.4.4.90
02.004.002.04.121.0005.1011.0001.4.4.90.52
02.004.002.04.121.0005.1011.0001.4.4.90.52.02

02.005

02.005.003

02.005.003.12
02.005.003.12.361
02.005.003.12.361.0006
02.005.003.12.361.0006.1012

02.005.003.12.361.0006.1012.0001

02.005.003.12.361.0006.1012.0001.4
02.005.003.12.361.0006.1012.0001.4.4
02.005.003.12.361.0006.1012.0001.4.4.90
02.005.003.12.361.0006.1012.0001.4.4.90.52
02.005.003.12.361.0006.1012.0001.4.4.90.52.02

02.006
02.006.001
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necessarios a Divisdo de Material e Patrimonio
Despesas de Capital

Investimentos

Aplicacdes Diretas

Equipamentos ¢ Material Permanente

Equipamentos ¢ Material Permanente — De Dominio
Patrimonial

Secretaria Municipal de Fazenda

Divisdo de Contabilidade

Administragao

Planejamento ¢ Orcamento

Administracdo Financeira

Aquisi¢io de Equipamentos ¢ Material Permanente
para a Divisdo de Contabilidade

Aquisicio de Moveis, Equipamentos, Acessorios,
Componentes e Periféricos de Informatica
necessarios a Divisdo de Contabilidade

Despesas de Capital

Investimentos

Aplicacoes Diretas

Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos ¢ Material Permanente — De Dominio
Patrimonial

Secretaria Municipal de Educacgio
Divisdo de Ensino

Educacio

Ensino Fundamental

Crianca na Escola

Aquisigdo de Equipamentos ¢ Material Permanente
para a Escola Municipal “Jodo Alves Duca”

Aquisi¢io de Moveis, Equipamentos. Acessorios.
Componentes e Periféricos de Informatica
necessarios a Escola Municipal “Jodo Alves Duca”

Despesas de Capital

Investimentos

Aplicacdes Diretas

Equipamentos ¢ Material Permanente

Equipamentos ¢ Material Permanente — De Dominio
Patrimonial

Secretaria Municipal de Saude e Saneamento

Divisdo de Saude e Saneamento

1.500,00

5.000,00

6.000.00
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02.006.001.10
02.006.001.10.302
02.006.001.10.302.0007
02.006.001.10.302.0007.1013

02.006.001.10.302.0007.1013.0001

02.006.001.10.302.0007.1013.0001.4
02.006.001.10.302.0007.1013.0001.4.4
02.006.001.10.302.0007.1013.0001.4.4.90
02.006.001.10.302.0007.1013.0001.4.4.90.52
02.006.001.10.302.0007.1013.0001.4.4.90.52.02

02.006.001.10.305
02.006.001.10.305.0007
02.006.001.10.305.0007.1014

02.006.001.10.305.0007.1014.0001

02.006.001.10.305.0007.1014.0001.4
02.006.001.10.305.0007.1014.0001.4.4
02.006.001.10.305.0007.1014.0001.4.4.90
02.006.001.10.305.0007.1014.0001.4.4.90.52
02.006.001.10.305.0007.1014.0001.4.4.90.52.02

02.008

02.008.001

02.008.001.15

02.008.001.15.451

02.008.001.15.451.0009
02.008.001.15.451.0009.1015
02.008.001.15.451.0009.1015.0001
02.008.001.15.451.0009.1015.0001.4
02.008.001.15.451.0009.1015.0001.4.4
02.008.001.15.451.0009.1015.0001.4.4.90
02.008.001.15.451.0009.1015.0001.4.4.90.51
02.008.001.15.451.0009.1015.0001.4.4.90.51.01
02.008.001.15.451.0009.1015.0002
02.008.001.15.451.0009.1015.0002.4

Saude
Assisténcia Hospitalar ¢ Ambulatorial
Saude e Sanecamento para Todos

Aquisigdo de Equipamentos e Material Permanente
para o Pronto Atendimento Médico

Aquisicio de Moveis, Equipamentos, Acessorios,
Componentes e Periféricos de Informatica
necessarios ao Pronto Atendimento Médico

Despesas de Capital

Investimentos

Aplicacoes Diretas

Equipamentos ¢ Material Permanente

Equipamentos ¢ Material Permanente — De Dominio
Patrimonial

Vigilancia Epidemiologica

Saude e Saneamento para Todos

Aquisi¢io de Equipamentos ¢ Material Permanente
para o Setor de Vigilancia Epidemiolégica

Aquisigdo de uma Moto para o Setor de Vigilancia
Epidemiologica

Despesas de Capital

Investimentos

Aplicagdes Diretas

Equipamentos ¢ Material Permanente

Equipamentos ¢ Material Permanente — De Dominio
Patrimonial

Secretaria Municipal de Obras Publicas

Divisdo de Obras

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Servigos de Utilidade Publica

Reforma de Pracas Municipais

Reforma da Praga Municipal “Jodo Alves Duca™
Despesas de Capital

Investimentos

Aplicacgdes Diretas

Obras ¢ Instalacdes

Obras ¢ Instalacdes — De Dominio Publico
Reforma da Praga Municipal “Saturnino Cardoso”
Despesas de Capital

10.000,00

5.000.00

50.000,00
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02.008.001.15.451.0009.1015.0002.4.4
02.008.001.15.451.0009.1015.0002.4.4.90
02.008.001.15.451.0009.1015.0002.4.4.90.51
02.008.001.15.451.0009.1015.0002.4.4.90.51.01

Investimentos

Aplicagdes Diretas

Obras e Instalagdes

Obras e Instalagdes — De Dominio Publico 50.000,00
Total 131.000,00

Art. 3°. - Como recurso orcamentario, a abertura do crédito especial ora autorizado, ficam
anuladas no orgamento corrente, as seguintes dotagdes:

02

02.001

02.001.001
02.001.001.04
02.001.001.04.122
02.001.001.04.122.0002

02.001.001.04.122.0002.2002

02.001.001.04.122.0002.2002.0001

02.001.001.04.122.0002.2002.0001.3
02.001.001.04.122.0002.2002.0001.3.1
02.001.001.04.122.0002.2002.0001.3.1.90
02.001.001.04.122.0002.2002.0001.3.1.90.11
02.001.001.04.122.0002.2002.0001.3.1.90.11.06

02.003

02.003.003

02.003.003.04
02.003.003.04.122
02.003.003.04.122.0004
02.003.003.04.122.0004.2006

02.003.003.04.122.0004.2006.0001
02.003.003.04.122.0004.2006.0001.3
02.003.003.04.122.0004.2006.0001.3.1
02.003.003.04.122.0004.2006.0001.3.1.90
02.003.003.04.122.0004.2006.0001.3.1.90.11
02.003.003.04.122.0004.2006.0001.3.1.90.11.04
02.003.003.04.122.0004.2006.0001.3.1.90.13
02.003.003.04.122.0004.2006.0001.3.1.90.13.04
02.005

Prefeitura Municipal

Gabinete do Prefeito

Gabinete do Prefeito
Administracdo

Administragio Geral

Gestdo Administrativa Superior

Funcionamento ¢ Manutencdo do Gabinete do
Prefeito

Manutencdo da Estrutura do Gabinete do Prefeito,
Vice-Prefeito e Assessorias

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
Aplicagdes Diretas
Vencimentos ¢ Vantagens Fixas

Vencimentos e Vantagens Fixas — Subsidio do Vice-
Prefeito

6.000.00
Secretaria Municipal de Administracao

Divisdo de Comunicagdes e Servigos Gerais

Administracao

Administragdo Geral

Administracdo Geral

Funcionamento e Manutengdo da Divisdo de
Comunicagdes e Servigos Gerais

Servicos Gerais da Administragio

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicagdes Diretas

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Pessoal Civil — Subsidio dos Secretarios Municipais 3.000,00
Obrigagdes Patronais

Obrigagdes Patronais - Secretarios Municipais 1.780,00

Secretaria Municipal de Educacao
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02.005.002

02.005.002.12
02.005.002.12.122
02.005.002.12.122.0006
02.005.002.12.122.0006.2010

02.005.002.12.122.0006.2010.0001

02.005.002.12.122.0006.2010.0001.3
02.005.002.12.122.0006.2010.0001.3.1
02.005.002.12.122.0006.2010.0001.3.1.90
02.005.002.12.122.0006.2010.0001.3.1.90.11
02.005.002.12.122.0006.2010.0001.3.1.90.11.04
02.005.002.12.122.0006.2010.0001.3.1.90.13
02.005.002.12.122.0006.2010.0001.3.1.90.13.04
02.006

02.006.002

02.006.002.10

02.006.002.10.304

02.006.002.10.304.0007
02.006.002.10.304.0007.2016

02.006.002.10.304.0007.2016.0001
02.006.002.10.304.0007.2016.0001.3
02.006.002.10.304.0007.2016.0001.3.1
02.006.002.10.304.0007.2016.0001.3.1.90
02.006.002.10.304.0007.2016.0001.3.1.90.11
02.006.002.10.304.0007.2016.0001.3.1.90.11.01
02.008

02.008.001

02.008.001.15

02.008.001.15.451

02.008.001.15.451.0009
02.008.001.15.451.0009.1002
02.008.001.15.451.0009.1002.0001

02.008.001.15.451.0009.1002.0001.4
02.008.001.15.451.0009.1002.0001.4.4
02.008.001.15.451.0009.1002.0001.4.4.90

Divisao de Apoio e Valorizagao da Educagio
Educacio

Administracio Geral

Crianca na Escola

Funcionamento ¢ Manutengdo da Divisdo de Apoio
¢ Valorizacdo da Educacio

Servicos Administrativos da Escola Municipal “Jodo
Alves Duca”

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicagdes Diretas

Vencimentos ¢ Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Pessoal Civil — Subsidio dos Secretarios Municipais 13.000.00
Obrigacdes Patronais

Obrigagdes Patronais - Secretarios Municipais 3.780,00
Secretaria Municipal de Saude e Saneamento
Divisdo de Vigilancia Sanitaria

Saide

Vigilancia Sanitaria

Satde e Saneamento para Todos

Funcionamento e Manutencdo da Divisdo de
Vigilancia Sanitaria

Servigos de Vigilancia Sanitaria

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicagdes Diretas

Vencimentos ¢ Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 2.880,00
Secretaria Municipal de Obras Publicas

Divisdo de Obras

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Servigos de Utilidade Publica

Construcao de Galpoes

Construcdo de Galpdes para
Cooperativas e Industrias

Instalacdes de

Despesas de Capital
Investimentos

Aplicacdes Diretas
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02.008.001.15.451.0009.1002.0001.4.4.90.51
02.008.001.15.451.0009.1002.0001.4.4.90.51.02
02.008.001.15.451.0009.2020
02.008.001.15.451.0009.2020.0001
02.008.001.15.451.0009.2020.0001.3
02.008.001.15.451.0009.2020.0001.3.1
02.008.001.15.451.0009.2020.0001.3.1.90
02.008.001.15.451.0009.2020.0001.3.1.90.11
02.008.001.15.451.0009.2020.0001.3.1.90.11.04
02.008.001.15.451.0009.2020.0001.3.1.90.13
02.008.001.15.451.0009.2020.0001.3.1.90.13.04
02.009

02.009.001

02.009.001.27
02.009.001.27.811
02.009.001.27.811.0012
02.009.001.27.811.0012.2024

02.009.001.27.811.0012.2024.0001

02.009.001.27.811.0012.2024.0001.3
02.009.001.27.811.0012.2024.0001.3.1
02.009.001.27.811.0012.2024.0001.3.1.90
02.009.001.27.811.0012.2024.0001.3.1.90.11
02.009.001.27.811.0012.2024.0001.3.1.90.11.04
02.009.001.27.811.0012.2024.0001.3.1.90.13
02.009.001.27.811.0012.2024.0001.3.1.90.13.04
02.009.001.27.813

02.009.001.27.813.0012
02.009.001.27.813.0012.1004
02.009.001.27.813.0012.1004.0001

02.009.001.27.813.0012.1004.0001.4
02.009.001.27.813.0012.1004.0001.4.4
02.009.001.27.813.0012.1004.0001.4.4.90
02.009.001.27.813.0012.1004.0001.4.4.90.51
02.009.001.27.813.0012.1004.0001.4.4.90.51.02
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Obras e Instalagdes

Obras ¢ Instalagdes — De Dominio Patrimonial 90.000,00
Funcionamento e Manutengdo da Divisdo de Obras
Servigos de Utilidade Publica

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicagoes Diretas

Vencimentos ¢ Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Pessoal Civil — Subsidio dos Secretarios Municipais 2.500,00
Obrigacdes Patronais

Obrigacdes Patronais - Secretarios Municipais 1.780,00

Secretaria Municipal de Turismo, Esportes, Lazer e
Cultura

Divisdo de Esportes, Lazer e Cultura
Desporto e Lazer

Desporto Amador

Esporte ¢ Vida

Funcionamento e Manutengdo da Divisio de
Esportes, Lazer e Cultura

Desenvolvimento do Esporte Especializado no
Municipio

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicacdes Diretas

Vencimentos ¢ Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Pessoal Civil — Subsidio dos Secretarios Municipais 3.500,00
Obrigagdes Patronais

Obrigacoes Patronais - Secretarios Municipais 1.780,00
Lazer

Esporte ¢ Vida

Cobertura da Quadra Poliesportiva

Cobertura da Quadra da Pragca de Esportes
Municipal “Dr. Ozires de Freitas™

Despesas de Capital
Investimentos
Aplicacoes Diretas
Obras e Instalacoes
Obras ¢ Instalagées — De Dominio Patrimonial
Total

1.000,00
131.000,00



